
COMUNE DI MONTEPAONE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N.ro 14 reg. Del. 
 

OGGETTO:Lavori di rifacimento della rete viaria comunale -  Approvazione progetto 
ai fini della richiesta del finanziamento  -   

 
L’anno Duemilaundici, il giorno sedici del mese di febbraio alle ore 11,30 si è riunita la 
Giunta Comunale nelle seguenti persone: 
 
 

 
N/ro 
D’ 

Ord. 
 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Qualifica 
 

 
 

Presente 

 
 
Assente 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
 

Avv. Massimo Rattà 
Dott. Francesco Froio  
Sig.ra Anna Maria Madonna  
Dott. Michele Santo Malta 
Prof. Francesco Montillo 
Geom. Giuseppe Lombardo  

Sindaco  
Vicesindaco 
Assessore 

“ 
“ 
 

X 
 
 

X 
X 
X 
 

 
X 
X 
 
 
 

 
 
  Assiste il Segretario Comunale Dott. Scarpino Giuseppe. 
  Presiede il Sindaco Avv. Massimo Rattà il quale riconosciuta la validità                       
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 

- L ’Amministrazione comunale ha individuato una serie di interventi indispensabili ed 
urgenti, inerenti la rete viaria comunale, al fine di garantire una rete viaria, in molte 
parti in pessime condizioni di manutenzione, idonea al traffico rilevante e costante; 

-  a tal proposito è stato dato incarico all’Ufficio tecnico - LL. PP., a  redigere un 
progetto; 

Visto il progetto redatto dal geom. Galati Francesco, in servizio presso l’Ufficio Tecnico LL. 
PP., il quale prevede una analisi dello stato attuale della rete viaria comunale, con l’ 
individuazione dei tratti che presentano particolari criticità dal punto di vista dello stato 
d’uso. 
I tratti interessati dal presente progetto, tratti di strada in Montepaone Centro e Frazioni e 
Montepaone Lido,  si presentato in condizioni gravi dal punto di vista delle condizioni  di 
manutenzione, tali tratti presentano buche di dimensioni e ampiezza e profondità, e 
disconnessione che le rendono precarie dal punto di vista di utilizzo sia carrabile che 
pedonale.  



Gli internati  previsti nel progetto in oggetto comprendono: 
- Scarifica del manto stradale, al fine di rispettare le attuali quote stradali; 
- Realizzazione tratto di raccolte acque piovane; 
- Riparazione buche esistenti; 
- Interventi di livellamento, ove necessario, dei pozzetti stradali esistenti, rispetto alle 

quote stradali; 
- Realizzazione di nuova pavimentazione stradale strato di usura dei tratti di strada 

interessati.       
L’importo complessivo degli interventi ammonta ad €. 336.144,69, come da quadro 
economico allegato al presente atto;  
Visto il Decreto Legislativo 163/2006;    
VISTO il T.U.  delle leggi sull’ordinamento degli enti locali – D.lgs. n.267 del 18.08.2000;  
VISTA le disposizioni di legge vigenti in materia;     
 

DELIBERA 
 
1) Approvare il progetto, relativo ai lavori in oggetto, ai fini della richiesta del 
finanziamento, redatto dal geom. Galati Francesco, in servizio presso l’Ufficio Tecnico LL. 
PP., dell’importo complessivo di €. 336.144,69, come da quadro economico allegato al 
presente atto; 
2) dare atto: 
-  che saranno adottati i provvedimenti successivi, necessari per il  perfezionato della 
pratica , a  finanziamento ottenuto; 
3) dichiarare la presente  deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, 
comma 4, del menzionato T.U.E.L., con votazione unanime separata.  
 

    
 
 
 
            
F.TO IL   SEGRETARIO                                    F.TO IL  SINDACO - PRESIDENTE 
(Dott. Giuseppe Scarpino)                                         (Avv.to. Massimo Rattà) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 



 La presente deliberazione, a norma dell’art. 124, del T.U. delle Leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 28 agosto 2000, n.267, 
viene pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi decorrenti dal 

17/02/2011                        al    04/03/2011 
 
F.TO L’ADDETTO ALL’ALBO                                       F.TO IL SEGRETARIO         
          (Fabbio Rosaria)                                               (Dott. Giuseppe Scarpino) 

 
/X_ _ /Comunicata ai Capigruppo Consiliari, contestualmente all’affissione all’albo pretorio 
con  nota prot. n. 1736         del      17/02/2011                   ,ai sensi dell’art.125 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento 

d 
degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 08.2000. n. 267.  

 

/_  / Comunicata al  Prefetto di Catanzaro contestualmente all’affissione all’albo, con nota  
prot. n.              del               ai sensi dell’art.135 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 
 

 

La presente deliberazione e divenuta esecutiva  
/_  / il                                , ai sensi dell’art.134, comma 3, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, trascorso il decimo giorno 
della sua pubblicazione.   
 
/_ / il                                       , ai sensi dell’art.134, coma 4 del T.U. 18 agosto 2000 , n. 267 perché  dichiarata 
immediatamente eseguibile. 
                                                                                            
                                                                                                                     IL SEGRETARIO          
 

 

   Il sottoscritto Segretario Comunale, su attestazione del messo comunale, certifica che la presente deliberazione è stata 
affissa all’albo pretorio dal                        al                     , senza seguito di ricorsi. 
 
                                                                                                   IL SEGRETARIO 

 


